→ →
243-244

⁸ Nebi Bozkurt, "Eman", DİA, İstanbul, 1995, XI,75

⁹ Nadir Özkuyumcu, "Hilf", DİA, İstanbul, 1998, XVIII,29-30; Cevad Ali, el-Mufassal fi Tarihi'l-'Arab Kable'l- İslâm I-X, 2. baskı, Bağdad, 1413/1993, V,370-388

¹⁰ İbnu'l- Esir, Ebû'l- Hasen 'Ali b. Ebi'l- Kerem Muhammed b. Abdilvâhid eş-Şeybânî, el-Kâmil fi't-Târih I-XIII, nşr.: C. J. Tornberg, Beyrut, 1385/1965, II,41; M. Esad, 384; Hamidullah, II,917

¹¹ Ahmet Önkâl, "Civâr", DİA, İstanbul, 1993, VIII,34; Cevad Ali, V,360-365

¹² Cevad Ali, V,365-370; Adnan Demircan, İslam Tarihinin İlk Döneminde Arap-Mevali İlişkisi, İstanbul, 1996, 25-37

¹³ Zâfir el-Kâsımî, Nizâmü'l-Hükm fi'ş-Şerî'a ve't-Târihi'l-İslâmî, I-II, Beyrût, 1987/1408, II,631

ve böylece inançları gereği ahiretlerini kazanma yoluna gidiyorlardı. Mesela, hadis kitaplarının "kitâbu'l- hudûd ve tevbe" bölümlerinde, zina suçunu işleyenlerin, suçlarını Hz.Peygamber'e itiraf ve bu itiraflarında ısrarları üzerine terettüp eden hukukî cezalarının o kişilere tatbik

Abdülbakî, İstanbul, tsz., Kitabu'l- Hudûd, 5-25 (1692-1698 no'lu hadis)

¹⁵ Müslim, Kitabu'l- Hudûd, 2 (1688 no'lu hadis), 7 (1705 no'lu hadis), Kitabu'l- Tevbe, 11 (2771 no'lu hadis); Belâzürî, Ahmed b. Yahya b. Câbir, Kitabu'l- Cumel min Ensâbi'l- Eşraf I-XIII, thk.: S. Zekkâr-R. Ziriklî, Beyrut, 1417/1996, I,425; el-Kettânî, 'Abdulhayy, et-Terâtibu'l- İdâriyye Nizâmu'l- Hukûmeti'n- Nebeviyye I-II, nşr.: Dâru'l- Kitâbi'l- 'Arabî, Beyrut, tsz., I,300-312 (Bu eserin daha kullanışlı ve dipnotlarıyla istifadeli Türkçe çevirisi: et-Terâtibu'l- İdâriyye Hz.Peygamber'in Yönetiminde Sosyal Hayat ve Kurumlar I-III, çev.: A. Özel, İz Yay. İstanbul, 1991); Ayrıca Kadı Ebu Yusuf, Kitabu'l- Haraç, çev.: Ali Özek, 2. baskı, İstanbul, 1973, 238-285; Fahrettin Atar, İslâm Adliye Teşkilâtı, Ortaya Çıkışı ve İşleyişi, Ankara, DİB. Yay., t.y., 38-40

¹⁶ İbn Hişâm, Ebû Muhammed 'Abdulmelik b. Eyyüb el-Himyârî, es-Siretu'n- Nebeviyye, I-IV, thk., M. es-Sekâ, vd., Beyrut, 1971/1391, III,351; İbn Kayyım el-Cevziyye, et-Turuku'l- Hukmiyye fi's-Siyâseti's- Şer'iyye, thk.: M. Hamil Gâzî, Kahire, tsz, 10; Kettânî, I,313

¹⁷ Mevlânâ Şibli, Asr-ı Saadet (İslâm Târîhi), I-V, çev.: Ö. R. Doğrul, İstanbul, 1977, I,441

¹⁸ Metin Yılmaz, 66 vd.; Mahfuz Söylemez, Bedevilikten Hadariliğe Kûfe, Ankara, 2001, 202-209

Fakat maaşlarının miktarları, mahiyeti ve nasıl verildiği hakkında şimdilik herhangi bir kayda rastlayabildiğimizi söyleyemeyeceğiz.

¹³⁸ Veki', II,277n

¹³⁹ Kâsimî, II,277, 417

¹⁴⁰ Veki', II,215, 277, 283, 320, 394

¹⁴¹ 'Abdulkerim Zeydân, Nizâmu'l- Kadâ fi'ş- Şerî'ati'l- İslâmiyye, Ammân, 1989/1409, 60; Atar, 142

¹⁴² Veki', II,215, 277, 283, 320; Kâsimî, II,409, 416, 417; Rahmûnî, 198-200

¹⁴³ el-Mâverdi, Ebû'l- Hasen 'Alî b. Muhammed b. Habib el- Basrî el- Bağdâdî, el-Ahkâmu's- Sultâniyye ve'l- Vilâyâtud- Diniyye, nşr., Dâru'l- Kütûbi'l- 'İlmiyye, Beyrût, 1985/1405, 261; Şibli, IV,339

¹⁴⁴ Kettânî, I,295, 298; Atar, 218

¹⁴⁵ Ebu Yusuf, 286; Şibli, IV,371-372

V. EMNİYET GÖREVLİLERİNİN VASIFLARI

Emniyet görevlileri ve emniyet müdürü (sâhibu's- şurta), her şeyden evvel, "bir devlet memurunda, o zamanki telakkilere göre, hangi vasıfların bulunması gerekiyorsa",¹⁴⁶ o vasıfları taşımalıdır.